
«Вологодские новости»

№ 10 (2085) 13 марта 2019 года документы   1

ДОКУМЕНТЫ
официальные

№ 10
[2085]

13 марта 
2019 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 06 МАРТА 2019 ГОДА № 233

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ НА 

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА»
В соответствии с Федеральным законом от 03 августа 2018 года № 316-ФЗ «О внесении изменений в Фе-

деральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и статью 19 Федерального закона «О ли-
цензировании отдельных видов деятельности», на основании статей 27, 44 Устава муниципального образова-
ния «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля на терри-
тории муниципального образования «Город Вологда», утвержденный постановлением Администрации города 
Вологды от 30 мая 2013 года № 4315 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В абзаце седьмом подпункта 1.5.1 и абзацах втором-седьмом подпункта 1.5.2 пункта 1.5, абзаце чет-
вертом подпункта 1.6.3, абзацах четвертом и пятом подпункта 1.6.4 пункта 1.6, абзацах третьем и шестом пун-
кта 2.2, абзацах втором и шестом пункта 3.1, абзаце первом пункта 3.2, подпункте 3.2.2 пункта 3.2, абзаце ше-
стом подпункта 3.3.3 пункта 3.3, абзаце девятнадцатом подпункта 3.4.9 пункта 3.4, пункте 3.6, приложении № 
1 слова «обязательные требования» в соответствующих падежах заменить словами «обязательные требова-
ния, требования, установленные муниципальными правовыми актами» в соответствующих падежах.

1.2. В абзаце третьем пункта 1.7 слова «обязательных требований, установленных нормативными право-
выми актами» заменить словами «обязательных требований, требований, установленных муниципальными 
правовыми актами».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на 
официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет».

Мэр города Вологды С.А. ВОРОПАНОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 07 МАРТА 2019 ГОДА № 242

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ 
ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 28 АВГУСТА 2009 ГОДА № 4450

На основании статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Перечень должностей муниципальной службы в Администрации города Вологды, при назна-

чении на которые и при замещении которых муниципальные служащие Администрации города Вологды обя-
заны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, имуществе и обя-
зательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением 
Главы города Вологды от 28 августа 2009 года № 4450 (с последующими изменениями), следующие изме-
нения:

1.1. Пункт 1 дополнить новыми абзацами девятым и десятым следующего содержания:
«заместитель Мэра города Вологды – начальник Департамента градостроительства;
заместитель Мэра города Вологды – начальник Правового управления;».
1.2. В пункте 2:
1.2.1. Подпункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.1. Департамент экономического развития:
заместитель начальника Департамента – начальник отдела по экономической политике;
заместитель начальника Департамента – начальник отдела торговли, туризма и межмуниципальных свя-

зей;
заместитель начальника отдела торговли, туризма и межмуниципальных связей;
консультант по вопросам развития розничной торговли отдела торговли, туризма и межмуниципальных 

связей;
консультант по вопросам потребительской кооперации отдела торговли, туризма и межмуниципальных 

связей.».
1.1.2. Абзацы второй – восьмой подпункта 2.1.2 исключить.
1.1.3. Подпункт 2.1.3 изложить в следующей редакции:
«2.1.3. Департамент имущественных отношений:
начальник Департамента;
начальник Жилищного управления;
заместитель начальника Жилищного управления;
заместитель начальника Департамента – начальник Отдела аренды и организации торгов;
консультант по мониторингу и обеспечению рационального использования земельных участков Отдела 

аренды и организации торгов;
главный специалист по организации и проведению торгов Отдела аренды и организации торгов;
главный специалист по организации и проведению торгов по продаже и аренде земельных участков Отде-

ла аренды и организации торгов;
ведущий специалист по организации и проведению торгов по аренде муниципальных нежилых помеще-

ний Отдела аренды и организации торгов;
консультант по вопросам приватизации муниципального имущества Отдела аренды и организации торгов;
консультант по арендным отношениям Отдела аренды и организации торгов;
главный специалист по учету и мониторингу договоров аренды Отдела аренды и организации торгов;
главный специалист по учету и контролю арендной платы Отдела аренды и организации торгов;

главный специалист по подготовке и ведению договоров аренды Отдела аренды и организации торгов;
ведущий специалист по подготовке и ведению договоров аренды Отдела аренды и организации торгов;
ведущий специалист по аренде недвижимого имущества Отдела аренды и организации торгов;
ведущий специалист по учету и мониторингу договоров аренды Отдела аренды и организации торгов;
ведущий специалист по учету и контролю арендной платы Отдела аренды и организации торгов;
начальник Отдела правового и документационного обеспечения;
консультант по правовым вопросам Отдела правового и документационного обеспечения;
консультант по правовым вопросам в сфере имущественных отношений Отдела правового и документа-

ционного обеспечения;
начальник Отдела муниципальной собственности;
главный специалист по управлению и распоряжению муниципальным имуществом, переданным в опера-

тивное управление образовательным учреждениям, Отдела муниципальной собственности;
консультант по приему имущества в муниципальную собственность и по безвозмездному пользованию 

Отдела муниципальной собственности;
главный специалист по управлению и распоряжению имуществом казны, муниципальных предприятий и 

признанию права на бесхозяйные объекты Отдела муниципальной собственности;
главный специалист по обеспечению технической инвентаризации объектов недвижимости муниципаль-

ной собственности Отдела муниципальной собственности;
ведущий специалист по управлению и распоряжению муниципальным имуществом, переданным в опера-

тивное управление учреждениям в сфере культуры, физкультуры и иным учреждениям, Отдела муниципаль-
ной собственности.».

1.1.4. Подпункт 2.1.5 изложить в следующей редакции:
«2.1.5. Департамент градостроительства:
заместитель начальника Департамента градостроительства по вопросам архитектуры;
заместитель начальника Департамента градостроительства по вопросам градостроительства;
начальник Отдела информационной системы обеспечения градостроительной деятельности;
главный специалист по адресному плану и проектируемой застройке Отдела информационной системы 

обеспечения градостроительной деятельности;
главный специалист по присвоению, изменению и аннулированию адресов объектам адресации Отдела 

информационной системы обеспечения градостроительной деятельности;
начальник Отдела архитектуры и дизайна;
консультант по территориальному планированию на территории планировочного района № 1 Отдела ар-

хитектуры и дизайна;
консультант по территориальному планированию на территории планировочного района № 2 Отдела ар-

хитектуры и дизайна;
консультант по территориальному планированию на территории планировочного района № 3 Отдела ар-

хитектуры и дизайна;

консультант по территориальному планированию на территории планировочного района № 4 Отдела ар-

хитектуры и дизайна;

главный специалист по капитальному строительству объектов бюджетного финансирования Отдела архи-

тектуры и дизайна;

главный специалист по вопросам перепланировки и переустройства Отдела архитектуры и дизайна;

ведущий специалист по вопросам перепланировки и переустройства Отдела архитектуры и дизайна;

начальник Отдела перспективного планирования и застройки;

заместитель начальника Отдела перспективного планирования и застройки;

консультант по вопросам территориального планирования Отдела перспективного планирования и за-

стройки;

главный специалист по развитию застроенных территорий Отдела перспективного планирования и за-

стройки;

ведущий специалист по выдаче разрешений на использование земель Отдела перспективного планиро-

вания и застройки;

консультант по перспективному планированию Отдела перспективного планирования и застройки;

консультант по образованию земельных участков на территории планировочного района № 1 Отдела пер-

спективного планирования и застройки;

консультант по образованию земельных участков на территории планировочного района № 2 Отдела пер-

спективного планирования и застройки;

консультант по образованию земельных участков на территории планировочного района № 3 Отдела пер-

спективного планирования и застройки Управления архитектуры и градостроительства;

ведущий специалист по предоставлению земельных участков в собственность многодетным семьям От-

дела перспективного планирования и застройки;

начальник Отдела по правовому, документационному и организационному обеспечению;

консультант по правовым вопросам деятельности Отдела по правовому, документационному и организа-

ционному обеспечению;

начальник Отдела землепользования;

консультант по предоставлению земельных участков Отдела землепользования;

консультант по вопросам продажи прав на земельные участки Отдела землепользования;

главный специалист по вопросам оформления, прекращения прав и установления ограничений (обреме-
нений) на земельные участки Отдела землепользования;

ведущий специалист по вопросам приватизации земельных участков и обеспечению государственного ка-
дастрового учета Отдела землепользования;



«Вологодские новости» 

№ 10 (2085) 13 марта 2019 года2   документы
ведущий специалист по оформлению прав на земельные участки, находящиеся в государственной соб-

ственности Отдела землепользования;
ведущий специалист по оформлению прав на земельные участки, находящиеся в муниципальной соб-

ственности Отдела землепользования;
начальник Службы по наружной рекламе;
главный специалист по рекламе Службы по наружной рекламе.».
1.2.5. Дополнить новым подпунктом 2.1.8 следующего содержания:
«2.1.8. Правовое управление:
начальник контрольно-ревизионного отдела;
главный специалист по проведению ревизий, проверок и обследований контрольно-ревизионного отдела;
главный специалист по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля контроль-

но-ревизионного отдела;
главный специалист по проведению контрольных мероприятий (ревизий, проверок и обследований) кон-

трольно-ревизионного отдела;
ведущий специалист по проведению ревизий, проверок и обследований контрольно-ревизионного отде-

ла;
ведущий специалист по проведению контрольных мероприятий при осуществлении внутреннего муници-

пального финансового контроля контрольно-ревизионного отдела;
ведущий специалист по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля контроль-

но-ревизионного отдела.».
 1.2.6. Подпункт 2.1.8 считать подпунктом 2.1.9.
 1.2.7. Подпункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:
 «2.2.1. Департамент городского хозяйства:
заместитель начальника Департамента городского хозяйства по жилищному хозяйству;
заместитель начальника Департамента городского хозяйства по экономике и финансам;
заместитель начальника Департамента городского хозяйства по коммунальному хозяйству;
заместитель начальника Департамента городского хозяйства – начальник Управления благоустройства, 

экологии и транспорта;
начальник Управления по правовому и организационному обеспечению;
начальник Отдела правовой и кадровой работы Управления по правовому и организационному обеспе-

чению;
начальник Отдела муниципального жилищного контроля;
консультант Отдела муниципального жилищного контроля;
начальник Отдела экономики;
консультант по закупкам Отдела экономики;
главный специалист по тарифам и надбавкам организаций в сфере городского хозяйства Отдела эконо-

мики;
начальник Отдела благоустройства и озеленения Управления благоустройства, экологии и транспорта;
консультант по дорожной деятельности Отдела благоустройства и озеленения Управления благоустрой-

ства, экологии и транспорта;
главный специалист по озеленению городских объектов Отдела благоустройства и озеленения Управле-

ния благоустройства, экологии и транспорта;
главный специалист по земляным работам Отдела благоустройства и озеленения Управления благоу-

стройства, экологии и транспорта;
ведущий специалист по земляным работам Отдела благоустройства и озеленения Управления благоу-

стройства, экологии и транспорта;
начальник Отдела транспорта Управления благоустройства, экологии и транспорта;
консультант по транспорту Отдела транспорта Управления благоустройства, экологии и транспорта;
главный специалист по дорожной деятельности Отдела транспорта Управления благоустройства, эколо-

гии и транспорта;
начальник Отдела экологии Управления благоустройства, экологии и транспорта;
ведущий специалист по охране окружающей среды Отдела экологии Управления благоустройства, эко-

логии и транспорта;
начальник Отдела коммунального хозяйства и развития коммунальной инфраструктуры;
консультант Отдела коммунального хозяйства и развития коммунальной инфраструктуры;
главный специалист по организации теплоснабжения Отдела коммунального хозяйства и развития ком-

мунальной инфраструктуры;
начальник Отдела организации содержания и капитального ремонта жилищного фонда;
консультант по выбору способа управления многоквартирным домом, проведению конкурсных процедур 

по отбору управляющей организации Отдела организации содержания и капитального ремонта жилищного 
фонда;

главный специалист по осуществлению полномочий собственника муниципальных помещений Отдела ор-
ганизации содержания и капитального ремонта жилищного фонда;

главный специалист по организации содержания и ремонта муниципального жилищного фонда Отдела 
организации содержания и капитального ремонта жилищного фонда.».

 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и 
размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А.ВОРОПАНОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 07 МАРТА 2019 ГОДА № 243

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 7 МАЯ 2018 ГОДА № 504
На основании статей 27, 42 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав Координационного совета по туризму города Вологды (далее – Совет), утвержденный 

постановлением Администрации города Вологды от 7 мая 2018 года № 504, следующие изменения:
1.1. Ввести в состав Совета:
Пахнину Светлану Юрьевну, заместителя Мэра города Вологды - начальника Департамента экономиче-

ского развития Администрации города Вологды, в качестве заместителя председателя Совета;

Кириллову Марину Викторовну, директора частного профессионального образовательного учреждения 
Вологодский кооперативный колледж (по согласованию);

Маркелову Наталья Николаевну, исполняющего обязанности генерального директора АО «Корпорация 
развития Вологодской области» (по согласованию);

Фольк Ольгу Михайловну, главного специалиста по туризму отдела торговли, туризма и межмуниципаль-
ных связей Департамента экономического развития Администрации города Вологды, в качестве секретаря 
Совета.

1.2. Должность Петровой Ирины Германовны изложить в следующей редакции: «заместитель начальника 
Департамента - начальник отдела торговли, туризма и межмуниципальных связей Департамента экономиче-
ского развития Администрации города Вологды».

1.3. Вывести из состава Совета: А.Н. Киселева, Л.Ф. Гостеву, Т.Ю. Крицкую, О.В. Яковлеву.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

Мэр города Вологды С.А. ВОРОПАНОВ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 05 МАРТА 2019 ГОДА № 5

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 16 НОЯБРЯ 2012 ГОДА № 6745
В связи с кадровыми изменениями, на основании статей 27, 42 Устава муниципального образования «Го-

род Вологда», постановления Администрации города Вологды от 16 марта 2010 года № 923 «О наделении 
правом подписания муниципальных правовых актов по отдельным вопросам, отнесенным к полномочиям Ад-
министрации города Вологды» (с последующими изменениями):

1. Внести изменение в состав координационного Совета в области развития малого и среднего предпри-
нимательства на территории муниципального образования «Город Вологда», утвержденный постановлением 
Администрации города Вологды от 16 ноября 2012 года № 6745 (с последующими изменениями), изложив его 
в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на 
официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет».

Заместитель Мэра города Вологды -
начальник Департамента экономического

развития Администрации города Вологды С.Ю.ПАХНИНА

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

города Вологды
от 16 ноября 2012 года № 6745

(в редакции распоряжения начальника Департамента экономического развития Администрации города 
Вологды

от 05.03.2019 № 5)
Состав координационного Совета

в области развития малого и среднего предпринимательства на 
территории муниципального образования «Город Вологда»

Пахнина
Светлана Юрьевна

заместитель Мэра города Вологды - начальник Департамента экономи-
ческого развития Администрации города Вологды, председатель Сове-

та;
Уханов

Вадим Николаевич
заместитель начальника Департамента - начальник отдела по экономи-
ческой политике Департамента экономического развития Администра-

ции города Вологды, заместитель председателя Совета;
Богданова

Елена Геннадьевна
начальник Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы 

России № 11 по Вологодской области (по согласованию);
Киселева Наталия Викторовна генеральный директор ООО Туристическая компания «ТурКлуб «Пили-

грим» (по согласованию);
Куликова Светлана Георгиевна исполнительный директор регионального отделения общероссийской 

общественной организации малого и среднего предпринимательства 
«Опора России» (по согласованию);

Логанцов Алексей Петрович председатель регионального отделения общероссийской общественной 
организации малого и среднего предпринимательства «Опора России» 

(по согласованию);
Перов Евгений Викторович депутат Вологодской городской Думы, председатель постоянного ко-

митета по экономической политике и муниципальной собственности (по 
согласованию);

Петрова
Ирина Германовна

заместитель начальника Департамента - начальник отдела торговли, ту-
ризма и межмуниципальных связей Департамента экономического раз-

вития Администрации города Вологды;
Телегина

Галина Дмитриевна
президент Союза Вологодская торгово-промышленная палата (по со-

гласованию);
Ткачук

Степан Николаевич
уполномоченный по защите прав предпринимателей в Вологодской об-

ласти (по согласованию);
Чашникова

Ольга Валентиновна
генеральный директор ООО «Волтри», заместитель председателя отрас-

левого объединения работодателей легкой промышленности и народ-
но-художественных промыслов НО РО «Союз промышленников и пред-

принимателей Вологодской области» (по согласованию);
Шепель

Константин Владимирович
генеральный директор ООО «Иммид», председатель Вологодского го-

родского отделения РОР «Союз промышленников и предпринимателей 
Вологодской области» (по согласованию);

Шопин
Антон Вячеславович

директор муниципального бюджетного учреждения «Центр содействия 
развитию предпринимательства и туризма» (по согласованию), секре-

тарь Совета



«Вологодские новости»

№ 10 (2085) 13 марта 2019 года документы   3

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ЗАМЕСТИТЕЛЯ МЭРА ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ
ОТ 12 МАРТА 2019 ГОДА № 8

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СОСТАВ КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ ПОСЛЕДСТВИЙ 
ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О РЕКОНСТРУКЦИИ, МОДЕРНИЗАЦИИ, ОБ 

ИЗМЕНЕНИИ НАЗНАЧЕНИЯ ИЛИ О ЛИКВИДАЦИИ ОБЪЕКТА СОЦИАЛЬНОЙ 
ИНФРАСТРУКТУРЫ ДЛЯ ДЕТЕЙ, ЯВЛЯЮЩЕГОСЯ СОБСТВЕННОСТЬЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА», О 
РЕОРГАНИЗАЦИИ ИЛИ ЛИКВИДАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, 
ОБРАЗУЮЩИХ СОЦИАЛЬНУЮ ИНФРАСТРУКТУРУ ДЛЯ ДЕТЕЙ, А ТАКЖЕ 

О ПРОВЕДЕНИИ ОЦЕНКИ ПОСЛЕДСТВИЙ ЗАКЛЮЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ОРГАНИЗАЦИЕЙ, ОБРАЗУЮЩЕЙ СОЦИАЛЬНУЮ ИНФРАСТРУКТУРУ 

ДЛЯ ДЕТЕЙ, ДОГОВОРОВ О ПЕРЕДАЧЕ В АРЕНДУ ИЛИ БЕЗВОЗМЕЗДНОЕ 
ПОЛЬЗОВАНИЕ ЗАКРЕПЛЕННЫХ ЗА НЕЙ ОБЪЕКТОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В 

СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА»
На основании постановления Администрации города Вологды от 16 марта 2010 года № 923 «О наделении 

правом подписания муниципальных правовых актов по отдельным вопросам, отнесенным к полномочиям Ад-

министрации города Вологды» (с последующими изменениями), статей 27, 42 Устава муниципального обра-

зования «Город Вологда»:

1. Внести изменение в состав комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, мо-

дернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, яв-

ляющегося собственностью муниципального образования «Город Вологда», о реорганизации или ликвида-

ции муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, а также о проведе-

нии оценки последствий заключения муниципальной организацией, образующей социальную инфраструкту-

ру для детей, договоров о передаче в аренду или безвозмездное пользование закрепленных за ней объектов, 

находящихся в собственности муниципального образования «Город Вологда», утвержденный постановле-

нием Администрации города Вологды от 30 сентября 2015 года № 7436 (с последующими изменениями), из-

ложив должность Суворовой Юлии Николаевны в следующей редакции:

«консультант по правовым вопросам Финансово-организационного отдела Управления образования Ад-

министрации города Вологды, секретарь Комиссии».

2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на 

официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет».

Заместитель Мэра города Вологды

по социальным вопросам В.Г. ЦЕПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 11 МАРТА 2019 ГОДА № 256

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 09 АПРЕЛЯ 2012 ГОДА № 1903
На основании статей 2, 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Вологды от 09 апреля 2012 года № 1903 «О знаке «За 

заслуги в развитии образования города Вологды»» (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. Пункты 3.4, 3.4 приложения № 1 (Положение о Комиссии по рассмотрению ходатайств по вопросам, 

связанным с награждением знаком «За заслуги в развитии образования города Вологды) считать пунктами 

3.3, 3.4.
1.2. Внести изменение в форму Согласия на обработку персональных данных лица, представляемого к на-

граждению знаком «За заслуги в развитии образования города Вологды», утвержденную постановлением Ад-

министрации города Вологды от 09 апреля 2012 года № 1903 (с последующими изменениями), заменив в аб-

заце четвертом пункта 2 слова «За вклад в развитие в области образования» словами «За заслуги в развитии 
образования города Вологды».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и 

размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникаци-

онной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды

заместитель Мэра города Вологды

по социальным вопросам В.Г.ЦЕПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 11 МАРТА 2019 ГОДА № 259

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОТДЕЛЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАКУПОК ДЕПАРТАМЕНТА 

ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
На основании статей 27, 42 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об отделе муниципальных закупок Департамента финансов Администрации горо-

да Вологды, утвержденное постановлением Главы города Вологды от 28 апреля 2006 года № 1629 (с последу-

ющими изменениями), следующие изменения:
1.1. В пункте 3.3:

1.1.1. Подпункт 3.3.1 дополнить словами «, в том числе осуществленных посредством электронной систе-
мы «Электронный магазин», о задолженности по исполненным муниципальным контрактам».

1.1.2. Подпункты 3.3.4, 3.3.9 исключить.

1.1.3. Подпункты 3.3.5-3.3.8 считать подпунктами 3.3.4-3.3.7 соответственно.

1.1.4. Подпункты 3.3.4, 3.3.5 (в новой нумерации) изложить в следующей редакции:

«3.3.4. Принимает заявки, поданные на участие в предварительном отборе, на участие в запросе котиро-

вок в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природ-
ного или техногенного характера, а также регистрирует указанные заявки.

3.3.5. Организует работу комиссий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в состав 

которых включены специалисты Департамента (далее – комиссии), в том числе по осуществлению ведения 
протоколов заседаний комиссии, направлению оператору электронной площадки или размещению в единой 
информационной системе в сфере закупок протоколов заседаний комиссии.».

1.1.5. Дополнить подпунктом 3.3.8 следующего содержания:
«3.3.8. Представляет интересы Администрации города Вологды по доверенности, выданной Мэром горо-

да Вологды, в федеральном органе исполнительной власти, органе исполнительной власти субъекта Россий-
ской Федерации, уполномоченных на осуществление контроля в сфере закупок.».

1.2. Подпункт 3.4.5 пункта 3.4 после слов «на архивное хранение,» дополнить словом «уничтожение,».
1.3. Абзац третий подпункта 5.4.1 пункта 5.4 исключить.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и 

размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды

заместитель Мэра города Вологды
по социальным вопросам В.Г.ЦЕПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 11 МАРТА 2019 ГОДА № 261

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 28 МАЯ 2007 ГОДА № 2355

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2018 года № 1541 
«О внесении изменений в Правила проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по от-
бору управляющей организации для управления многоквартирным домом», на основании статей 27, 42 Уста-
ва муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в подпункт 3.4 пункта 3 Положения о конкурсной комиссии по проведению открытого 
конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденного по-
становлением Главы города Вологды от 28 мая 2007 года № 2355 (с последующими изменениями), дополнив 
новым абзацем следующего содержания:

«Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в конкурсе, но не раньше времени, 
указанного в извещении о проведении конкурса и в конкурсной документации, конкурсная комиссия обязана 
объявить лицам, присутствующим при вскрытии таких конвертов, о возможности изменить или отозвать по-
данные заявки, а также подать заявку на участие в конкурсе взамен отозванной до начала процедуры вскры-
тия конвертов.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на 
официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды

заместитель Мэра города Вологды
по социальным вопросам В.Г.ЦЕПА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 12 МАРТА 2019 ГОДА № 24

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СОСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ 

ИНВАЛИДОВ И ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ 
ДОМАХ, В КОТОРЫХ ПРОЖИВАЮТ ИНВАЛИДЫ, В ЦЕЛЯХ ИХ 
ПРИСПОСОБЛЕНИЯ С УЧЕТОМ ПОТРЕБНОСТЕЙ ИНВАЛИДОВ И 
ОБЕСПЕЧЕНИЯ УСЛОВИЙ ИХ ДОСТУПНОСТИ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ

На основании статей 27, 42 Устава муниципального образования «Город Вологда», постановления Адми-
нистрации города Вологды от 16 марта 2010 года № 923 «О наделении правом подписания муниципальных 
правовых актов по отдельным вопросам, отнесенным к полномочиям Администрации города Вологды» (с по-
следующими изменениями):

1. Внести в состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего 
имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом 
потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов (далее – Комиссия), утверж-
денный постановлением Администрации города Вологды от 03 февраля 2017 года № 91 (с последующими из-
менениями), следующие изменения:

1.1. Ввести в состав Комиссии Жигалову Ксению Николаевну – главного специалиста по вопросам пе-
репланировки и переустройства Отдела архитектуры и дизайна Департамента градостроительства Админи-
страции города Вологды.

1.2. Вывести из состава Комиссии Бахорину Елену Михайловну.
2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», 

размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
начальника Департамента

городского хозяйства
Администрации города Вологды А.А. МАКАРОВСКИЙ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 12 МАРТА 2019 ГОДА № 26

О ПРИЗНАНИИ НЕПРИГОДНЫМ ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА», ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ 
В ПЕРЕЧЕНЬ ДОМОВ, ПРИЗНАННЫХ НЕПРИГОДНЫМИ

ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ, ПОДЛЕЖАЩИХ РАССЕЛЕНИЮ
Рассмотрев заключение межведомственной комиссии по оценке жилых помещений (домов) № 10 от 12 

февраля 2019 года, руководствуясь статьей 15 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением 



«Вологодские новости» 

№ 10 (2085) 13 марта 2019 года4   документы
Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о призна-

нии помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного 

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садо-

вым домом» (с последующими изменениями), решением Вологодской городской Думы от 30 июня 2005 года 

№ 294 «О разграничении полномочий органов городского самоуправления в области жилищных отношений» 

(с последующими изменениями), постановлением Главы города Вологды от 10 марта 2006 года № 836 «Об 

образовании межведомственной комиссии по оценке жилых помещений (домов)» (с последующими измене-

ниями), на основании статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда», постановления Ад-

министрации города Вологды от 16 марта 2010 года № 923 «О наделении правом подписания муниципальных 

правовых актов по отдельным вопросам, отнесенным к полномочиям Администрации города Вологды» (с по-

следующими изменениями):

 1. Признать непригодным для проживания жилое помещение, находящееся в собственности муниципаль-

ного образования «Город Вологда», расположенное по адресу: г. Вологда, ул. Козленская, д. 109, кв. 1.

 2. Внести изменение в перечень непригодных для проживания муниципальных жилых помещений, подле-

жащих расселению, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 03 февраля 2011 года 

№ 413 «Об утверждении перечня непригодных для проживания муниципальных жилых помещений, подлежа-

щих расселению» (с последующими изменениями), дополнив строкой 182 следующего содержания:

«

182. ул. Козленская, д. 109, кв. 1 № 10 от 12.02.2019

 ».

3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и 

размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникацион-

ной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

начальника Департамента

городского хозяйства

Администрации города Вологды А.А.МАКАРОВСКИЙ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА.

Кадастровым инженером Максимовской Олесей Николаевной(г.Вологда, ул.Козленская, 43,оф.2, 

profkadastr35@mail.ru,50-05-35, №35-16-530, реестровый номер 37551) в отношении земельного участка с 

К№35:24:0302007:476, расположенного по адресу: Вологодская область, г Вологда, с/тов. «Разлив», линия 8, 

участок 327,выполняются кадастровые работы по уточнению границ и площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является: Савин Николай Иванович.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: 

Вологодская область, г Вологда, с/тов. «Разлив», линия 8, участок 32815апреля 2019 г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г.Вологда, ул.Козленская, 

д. 43.Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого 

плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности 

принимаются с 13марта 2019 г. по 15апреля 2019 г. по адресу: г.Вологда, ул.Козленская, д. 43.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется согласовать местоположение гра-

ниц: с К№35:24:0302007:477, расположенного по адресу: Вологодская область, г Вологда, с/тов. «Разлив», 

линия 8, участок 328.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ,удостоверя-

ющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи39, часть 2 статьи 40 Феде-

ральногозакона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 Кадастровым инженером Шестериковой Викторией Васильевной, 160000, г. Вологда, ул. Зосимовская д. 

13А, оф. 5, zemdelo35@mail.ru, т. (8172) 21-19-40, реестровый номер 31913, выполняются кадастровые рабо-

ты в отношении земельного участка с кадастровым номером 35:24:0302002:29, расположенного по адресу: 

Вологодская область, г. Вологда, с/тов. «Сухона».

 Заказчиком кадастровых работ является Шестериков Алексей Анатольевич, адрес: г. Вологда, ул. Ворку-

тинская, д 6а, кв. 56, тел. 8-963-352-12-64.

 Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится 16 апреля 2019г. в 10 часов 00 

мин. по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с/тов. «Сухона», у участка 46.

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Вологда, ул. Зосимов-

ская, 13А, офис 5. Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на 

местности, обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с 

проектом межевого плана принимаются с 13 марта 2019г. по 15 апреля 2019г., по адресу: г. Вологда, ул. Зо-

симовская, д.13А, оф.5.

 Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать границы 

35:24:0302002:2 – Вологодская область, г. Вологда, с/тов. «Сухона», 35:24:0302008:234 – Вологодская об-

ласть, г. Вологда, с/тов. «Сухона».

 При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостове-

ряющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 ФЗ 

от 24 июля 2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Павловой Марией Васильевной, 160022, Вологодская обл.,г.Вологда, ул.Ярос-

лавская,д.23,кв.31, pavlova.kadastr@mail.ru, тел.8-962-668-33-54, № регистрации в государственном реестре 

лиц, осуществляющих кадастровую деятельность - 19959, выполняются кадастровые работы в отношении 

следующих земельных участков:

с К№35:24:0404003:106, Вологодская обл., г.Вологда, с/т«Чистые пруды», участок126, в границах кад.

квартала 35:24:0404003; с К№35:24:0302021:112, Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Прогресс», уч.4, в грани-

цах кад.квартала 35:24:0302021; с К№35:24:0302015:185, Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Черемушки-3», 

ул.7, уч.112, в границах кад.квартала 35:24:0302015; с К№35:24:0302011:76, Вологодская обл., г. Вологда, с/т. 

«Дренаж-1» участок 69, в границах кад.квартала 35:24:0302011.

Заказчики кадастровых работ: Шишигин Сергей Леонидович, г.Вологда, ул.Ярославская, 13-97, 

т.89212315798; Бушманова Надежда Леонидовна, г.Вологда, ул.Судоремонтная, 42А-114, 89814496759; Тока-

ревских Зоя Александровна, г.Вологда, ул.Дзержинского, 41-33, 743492; Смирнов Николай Александрович,г.

Вологда,ул.Дальняя, 18а-39, 89517465915

Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: г. Вологда, ул.Ленина, 

д.3, оф.311 «15»апреля 2019г. в 10:00. С проектом межевого плана земельных участков можно ознакомить-

ся по адресу: г. Вологда, ул. Ленина, д.3, оф.311. Требования о проведении согласования местоположения 

границ земельных участков на местности и обоснованные возражения о местоположении границ земель-

ных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с «14»марта2019г. по «10» апре-

ля2019г. по адресу:. г.Вологда, ул.Ленина, д.3, оф.311.

Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ которых проводится согласова-

ние: 35:24:0404003:105, Вологодская обл.,г.Вологда, с/т«Чистые Пруды», уч.125; 35:24:0302021:181, Во-

логодская обл., г.Вологда, с/т «Прогресс»; 35:24:0302015:184, Вологодская обл., г.Вологда, ул.7, уч.111; 

35:24:0302015:176, Вологодская обл., г.Вологда, ул.7, уч.113; 35:24:0000000:83, Вологодская обл., г.Вологда, 

с/т «Черемушки-3»; 35:24:0302011:75, Вологодская обл., г. Вологда, с/т. «Дренаж-1»; 35:24:0302011:77 Воло-

годская обл., г. Вологда, с/т. «Дренаж-1» участок 71.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостове-

ряющий личность, а также документы о правах на земельный участок (ч.12 ст.39, ч.2ст.40 Федерального зако-

на №221-ФЗ «О кадастровой деятельности» от 24.07.2007г).

28 АПРЕЛЯ ОТМЕЧАЕТСЯ ВСЕМИРНЫЙ ДЕНЬ ОХРАНЫ ТРУДА.
ТЕМА ВСЕМИРНОГО ДНЯ ОХРАНЫ ТРУДА В 2019 ГОДУ:

«ОХРАНА ТРУДА И БУДУЩЕЕ СФЕРЫ ТРУДА».
Всемирный день охраны труда проводится в целях содействия предотвращению несчастных случаев и за-

болеваний на рабочих местах во всем мире. Эта информационно-разъяснительная кампания призвана при-

влечь внимание общественности к проблемам в области охраны труда и к росту числа травм, заболеваний и 

смертельных случаев, связанных с трудовой деятельностью. Во всех регионах мира правительства, профсо-

юзные организации, организации работодателей и специалисты-практики в области охраны труда организу-

ют мероприятия к Всемирному дню.

История Всемирного дня охраны труда начинается с 1989 года, когда профсоюзами и работниками был 

проведён «День памяти погибших работников» в США и Канаде в память о тех, кто пострадал или погиб на ра-

бочем месте.

Сто лет назад основатели Международной организации труда (далее – МОТ) признали важность обеспе-

чения социальной справедливости для поддержания мира. Эти идеи нашли отражение в Уставе МОТ. МОТ 

объединяет усилия правительств, работников и работодателей по разработке международных трудовых норм 

и содействию достойному труду. 8-часовой рабочий день, защита беременных и кормящих матерей, меры по 

искоренению принудительного и детского труда – эти и другие принятые МОТ нормы сформировали совре-

менное международное трудовое право, оказывающее непосредственное влияние на жизни людей.

С целью дать ответы на главные вызовы, порождаемые преобразованиями на рынке труда, МОТ создала 

Глобальную комиссию по вопросам будущего сферы труда (далее – комиссия) (https://www.ilo.org/moscow/

news/WCMS_662415/lang--ru/index.htm).

Результаты работы Комиссии были опубликованы в итоговом докладе 22 января 2019 года. Комиссия при-

зывает к принятию нового подхода, который ставит человека и его труд в центр экономической и социальной 

политики и деловой практики. Новый подход ориентирован на человека в интересах будущего сферы труда.

Основное внимание в ней уделяется трём направлениям деятельности:

- Во-первых - инвестиции в развитие способностей людей, чтобы они могли получать профессиональные 

навыки, переучиваться и повышать квалификацию; она призвана оказывать им содействие во время многих 

переходных этапов, с которыми они столкнутся в течение жизни.

- Во-вторых - инвестиции в институты рынка труда в целях обеспечения будущего сферы труда, в котором 

восторжествуют свобода, достоинство, экономическая стабильность и равенство.

- В-третьих - инвестиции в достойную и стабильную занятость и формирование правил и стимулов в целях 

согласования экономической и социальной политики и деловой практики.

Опираясь на использование преобразующих технологий, демографические возможности и зелёную эко-

номику, такие инвестиции могут стать мощным стимулом обеспечения справедливости и стабильности в жиз-

ни нынешнего и будущих поколений.

С полной версией доклада Глобальной комиссии по вопросам будущего сферы труда Вы можете ознако-

миться на сайте МОТ по адресу: https://www.ilo.org/wcmsp5/groups/public/---dgreports/---cabinet/documents/

publication/wcms_662472.pdf .

Издатель — Муниципальное автономное учреждение 
«Информационно-издательский центр «Вологда-Портал».
Учредитель — Администрация г. Вологды.
Главный редактор: Спиричев Александр Михайлович
Тираж: 300 экземпляров. В розницу цена свободная.
Телефоны: 75-82-49, 21-20-38.
Отдел рекламы: 8-958-585-08-08.
e-mail: reklama@vologda-portal.ru
Адрес редакции и издателя: г. Вологда, ул. Козленская, 11
Подписной индекс для предприятий и организаций 4026. 
Подписной индекс для индивидуальных подписчиков 51095.

Свидетельство ПИ № ТУ 35-0006 выдано Управление Россвязькомнадзора по Вологодской области от 10.02.09 г.

При перепечатке и любом другом использовании материалов ссылка на «Вологодские новости» обязательна.

Редакция не ведет частную переписку, не выступает ходатаем в официальных учреждениях. Рукописи и фотографии не 

рецензируются и не возвращаются. Письма в редакцию публикуются и оплачиваются по ее усмотрению. Ответственность за 

достоверность фактов несут авторы материалов, за содержание рекламы — рекламодатели. Мнение редакции может не совпадать с 

точкой зрения авторов.

Все товары и услуги, подлежащие сертификации, должны иметь соответствующий сертификат.

Заказ № 2011. Подписание номера по графику в 17.00 12.03.2019 г. Номер подписан в печать фактически в 17.00
12.03.2019 г. Печать офсетная. Отпечатано в ООО ИД «Череповец». Адрес: г. Череповец, ул. Металлургов, 14-а.

 16+




